
I Dagtilbudsloven, Køge kommunes Børnepolitik og Den Sammenhængende Børnepolitik ”Fælles børn – 

Fælles ansvar” er der mål om, at alle børn i dagtilbud får muligheder for trivsel, sundhed, 

medbestemmelse, læring og udvikling af kompetencer, så de kan udvikle deres potentiale optimalt og opnå 

den bedst mulige start på livet.  

Både Dagtilbudsloven og Køge kommunes politikker præciserer, at målet skal nås i tæt samarbejde med 

børnenes forældre. Forældrenes viden og kendskab til deres barn gør dem til altafgørende partnere i 

forhold til deres barns trivsel, sundhed, medbestemmelse, læring og udvikling.  

I dagtilbudsområdets strategi på dagtilbudsområdet er forældresamarbejde et af de 5 pejlemærker, som 

sætter kursen for udviklingen på dagtilbudsområdet. Og allerede ved barnets start i 

dagtilbud/institution/dagpleje indgås partnerskab mellem personale og forældre om det fremtidige 

samarbejde omkring deres barn.   

Der er forebyggende rådgivere fra Køge familiecenter FCK tilknyttet alle dagtilbud og rådgiverne kan også 

benyttes forebyggende med råd og vejledning til familier uden der er vanskeligheder med familiens barn.       

Men hvis man som professionel er bekymret for et barn, skal man handle hurtigt på den bekymring. Som 

udgangspunkt er forældrene de første, der bliver kontaktet, hvis deres barn mistrivses.   

Dagtilbuddene/institutionerne/dagplejen sikrer at der sker en rettidig indsats med ekstra opmærksomhed 

på børn, der kan have brug for en særlig indsats.   

Samtidig skal dagtilbuddet også sikre, at der bliver grebet ind i tide for at hjælpe og støtte børn, hvis 

forældre måske ikke ønsker så tæt et samarbejde. 

Det kræver, at der er kvalitet i det forebyggende arbejde med klare procedurer for det tværfaglige 

samarbejde.  

De klare procedurer skal sikre rammen for en tidlig indsats, hvor alle børn vil opleve, at blive støttet af 

deres forældre og de nærmeste professionelle i forhold til deres behov for trivsel, læring og udvikling.  

I Den Sammenhængende Børnepolitik ”Fælles børn – Fælles ansvar” står formuleret, at ressourceteam på 

dagtilbudsområdet udgør grundlaget for et systematisk tværfagligt samarbejde om tidlig og rettidig indsats 

for alle børn.  

Der vil i det følgende blive skelnet mellem følgende former for møder:  

   

•Ressourceteammøder – Sikre tidlig og rettidig indsats til alle børn gennem tværfagligt samarbejde 

•Netværksmøder – Møder med samskabelse af handleplan mellem de professionelle og forældre om et 

barns trivsel, læring og udvikling i meningsfulde forpligtende fællesskaber    

•Sparringsmøder – Sparring til f.eks. personalet i dagtilbud med deltagelse af PPR, FCK eller andre 

samarbejdspartnere. Fokus på pædagogisk praksis. 

•Tværfaglige arbejdsmøder – som kan afholdes i særlige situationer inden et netværksmøde med forældre - 

for at sikre enighed om formål og ramme for det efterfølgende netværksmøde med forældrene.   


